previo informe de la Intervención de Fondos, propone a la Junta de Gobierno Local la adopción del

siguiente ACUERDO:

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

1.- Aprobación de las bases y premios del XVII CONCURSO DE PINTURA RÁPIDA “JUAN IBÁÑEZ”, las

cuales  se  presentan  en  documento  adjunto  e  incluyen  una  dotación  total  en  premios  de  4.500  €

(CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS).

2.- Autorizar el gasto correspondiente, previa fiscalización de Intervención, según Retención de Crédito

adjunta  en  el  expediente,  por  un  importe  total  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria

02004.334.2269931 del vigente presupuesto de 2022.

[...]

competente en la citada materia y que acompaña el expediente.

PROCEDE interponer recurso especial en materia de contratación.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: Seis millones treinta y cinco mil trescientos sesenta y dos euros

con setenta y cuatro céntimos de euro (6.035.362,74.-€) IVA incluido.

VALOR ESTIMADO: Seis millones treinta y cinco mil trescientos sesenta y dos euros con setenta y cuatro

céntimos de euro (6.035.362,74.-€), conformado por el precio base de licitación IVA excluido más el

10% de posible liquidación final.

PRECIO: Cinco millones cuatrocientos ochenta y seis mil seiscientos noventa y tres euros con cuarenta

[...]

1.- Con fecha 16 de junio de 2022 (registro de entrada n.º 2022/22151), D. Eduardo Ordoñez Acosta,

con DNI  n.º  31.508.586-N, en nombre y  representación  de  la  Asociación  Andaluza  de Escuelas  de

Tauromaquia “Pedro Romero”, con CIF nº G11715927, presenta solicitud de subvención por importe de

veintiocho mil euros (28.000 euros) para cubrir los gastos derivados de la realización de una novillada

sin picadores en clase práctica. 

2.-  Que  el  Ayuntamiento  de  Roquetas  de  Mar,  conforme  a  lo  previsto  en  la  Ordenanza  General

Reguladora del Régimen Jurídico de las subvenciones otorgadas por el Ayuntamiento de Roquetas de

[...]

Ordenanza  General  Reguladora  del  Régimen  Jurídico  de  las  Subvenciones  otorgadas  por  el

Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, ejercicio presupuestario 2022,

donde está contemplada una ayuda nominativa por importe de veintiocho mil euros (28.000 Euros) a la

Asociación Andaluza de Escuelas de Tauromaquia “Pedro Romero”, con CIF nº G-11715927.

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,

[...]

memoria justificativa que incluye entre otras estipulaciones, la necesidad de la citada contratación, a

tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2015, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

Público.

Se estima que el límite máximo de gasto que en virtud de este sistema de racionalización de compras se

puede comprometer será de setenta y dos mil seiscientos euros (72.600.-€) al año IVA incluido y su

valor estimado en doscientos sesenta y cuatro mil euros (264.000.-€) IVA excluido.

El  sistema  dinámico  de  adquisición  tendrá  un  plazo  de  dos  (2)  años,  prorrogable

anualmente hasta un máximo de cuatro (4) años desde su publicación en el DOUE.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Los  suministros  que  se  pretenden adquirir  son  productos  de  pintura  de  uso  corriente

[...]

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 16 agosto de 2022, se adjudicó mediante acuerdo

de la Junta de Gobierno Local, el contrato de suministro de señalización de recursos turísticos-culturales

del Municipio de Roquetas de Mar a la empresa ESTAMPACIONES CASADO, S.L., con CIF:B14053854,

con un presupuesto de adjudicación de setenta y cuatro mil doscientos euros (74.200,00 €), más el 21%

de IVA, lo que hace un total de ochenta y nueve mil setecientos ochenta y dos euros (89.782,00 €), y un

plazo de ejecución de dos (2) meses.

Por acuerdo de la Junta de Gobierno local, de fecha 22 de febrero de 2021, se adjudicó contrato de

servicios profesionales de asistencia técnica materia de seguridad y salud para todos los contratos del